
6542 . . '  . Skriftligt besvarede spørgsmål 

kostninger, og således at TV 2-regionerne har 
fået et tilsvarende årligt beløb i driftstilskud.« 

Spm. nr. S 2255 

Til kulturministeren (3/3 03) af: 
Naser Khader (RV): 
»Kan ministeren bekræfte, at regeringen, som 
udtrykt i medieforliget af 2002, stadig opfordrer 
de regionale TV-stationer til at etablere et de fac- 
to nationalt samarbejde, når et digitalt Jordbase- 
ret sendenet er på plads?« 

Svar (11/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg kan bekræfte, at det fremgår af medieaftalen, 
at aftalepartierne er enige om at opfordre de re- 
gionale TV 2-virksomheder til at undersøge mu- 
lighederne for at etablere en regionalt baseret tv- 
kanal i forbindelse med indførelsen af jordbase- 
ret, digitalt tv i Danmark. 

Som det fremgår af min besvarelse af spørgs- 
mål nr. S 2246, vil der i løbet af kort tid blive ud- 
arbejdet et forslag til reviderede udbudsvilkår 
for det jordbaserede, digitale tv-sendenet, som 
vil blive drøftet med partierne bag den medie- 
politiske aftale. 

Det er min forventning, at der i den forbin- 
delse vil blive taget stilling til de regionale TV 2- 
virksomheders ønske om en regionalt baseret tv- 
kanal på den digitale tv'platform.' 

Spm. nr. S 2256 

Til kulturministeren (3/3 03) af: " 
Naser Khader (RV):' 
»Kan ministeren svare på, hvilke konsekvenser 
privatiseringen af TV2/Danmark vil få for pla- 
nerne, om at TV2/Danmark skal hjælpe med fi- 
nansieringen af opbygningen af et digitalt j ord- - 
baseret sendenet?« 

Svar (11/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 2246. 

Spm. nr. S 2257 

Til kulturministeren (3/3 03) af: 
Naser Khader (RV): 
»Kan ministeren bekræfte, at man vil tillade, at 
TV2/Danmárk får dominerende indflydelse i 
gatekeeperfunktionen i et digitalt jordbaseret 
sendenet?« 

Begrundelse 

I medieforliget (fra juni 2002) gjorde forligsparti- 
erne det klart, at man ikke ønskede, at program- 
foretagender med dominerende indflydelse på 
det danske tv-marked fik dominerende indfly- 
delse i ovenstående gatekeeperfunktion. 

Svar (11/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det fremgår af medieaftalen af 3. juni 2002, at 
der i forbindelse med den nærmere tilrettelæg- 
gelse af udbudet af jordbaseret, digitalt tv bl.a. 
skal tages udgangspunkt i, at programforeta- 
gender med dominerende indflydelse på det 
danske tv-marked af konkurrencemæssige hen- 
syn ikke må have dominerende indflydelse i 
gate-keeper-funktiönen. 

Denne sigtelinje resulterede i, at der i den 
skitse til udblidsvilkår, som blev offentliggjort i 
efteråret 2002, y ar'lagt op til relativt skrappe be- 홢 
stemmelser vedrørende ejerforhold for så vidt, 
angår gate-keeper-funktionen. 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 
nr. S 2246, blev der den 17. januar 2003 afholdt et 
møde med branchen, hvor styregruppen rede- 
gjorde for sine foreløbige overvejelser på bag- 
grund af de modtagne høringssvar i forbindelse 
med interessetilkendegivelsesrunden. Det blev i 
den forbindelse oplyst, at styregruppen overve- 
jede at foreslå en lempelse af de begrænsninger 
for så vidt angår mulige tilladelseshavere til 


